
Vyžádání hráče ze zahraničí 

 

1) Přihlaste se do Informačního systému FAČR (dále jen IS FAČR) jako Hlavní administrátor klubu nebo Pověřený 

administrátor s právy „registrace“ či „kompletní práva“ – na adrese https://is.fotbal.cz. 

 
 

2) Po přihlášení do IS FAČR zvolte sekci „Databáze členů“; 

 

 

3) V sekci „Databáze členů“ vyhledejte konkrétní osobu pomocí známých údajů – lze vyhledávat například dle ID 

nebo jména a příjmení. Aby bylo možné osobu ze zahraničí vyžádat, musí být aktivním členem FAČR. 

 
 

 

4) V okně „Výpis členů“ klikněte na příjmení vyhledané osoby a otevřete „Kartu osoby“; 

 

 

 

 

 

https://is.fotbal.cz/


5) Na „ Kartě osoby“ proveďte kontrolu, zda jde o daného člena FAČR a stisknete tlačítko „Vyžádat hráče ze 

zahraničí“. 

 

 
 

6) Následně se zobrazí okno „Vyžádání hráče ze zahraničí“, kde vyplníte níže uvedené:  

 

Status hráče 

Amatér – zvolte v případně, jde-li o hráče, který bude působit v ČR bez profesionální smlouvy; 

Profesionál – zvolte v případě, jde-li o hráče, který bude v ČR působit s profesionální smlouvou 

(standardní nebo ligovou). 

Typ žádosti  

Neregistrovaný – zvolte v případně, že hráč v zahraničí nikdy v minulosti nebyl registrován v žádném 

klubu; 

Trvalý přestup – zvolte v případně, že je hráč registrován v zahraničí a do kolonky „Vyžádaný z“ 

a „země“ uveďte přesný název příslušného klubu a země.  

 

 



 

 

7) V žádosti o zahraniční přestup je nutné nahrát do IS FAČR řádně vyplněný formulář Vyžádání hráče ze zahraničí 

(ke stažení na portále IS.FOTBAL.CZ) a doklad totožnosti hráče pomocí tlačítka „Vybrat soubor“. Po vložení 

tohoto souboru klikněte na tlačítko „Odeslat žádost ke zpracování“. Následně bude žádost odeslána 

prostřednictvím IS FAČR ke zpracování pracovníkem oddělení mezinárodních přestupů.  

 

8) Po zpracování žádosti bude hráč vyžádán ze zahraničí, přičemž na odpověď má zahraniční asociace lhůtu 7 dní 

ode dne vyžádání českou asociací. Po uplynutí této lhůty bude hráč během 5 pracovních dní zaregistrován. 

V případě, že FAČR obdrží uvolňující dokumenty ze zahraniční asociace, bude hráč zaregistrován ve lhůtě 5 

pracovních dní od doručení těchto dokumentů. Stav žádosti lze kdykoliv ověřit v „Přehledu žádostí“.   

 

 

 

 

 

 

 

 


